Uchwała nr XXI /128 /15           
Rady Miasta i Gminy Prusice 
z dnia 24 listopada 2015 r.
w sprawie zmiany uchwały nr V/25/2015 Rady Miasta i Gminy Prusice z dnia 28 stycznia 2015 r. w sprawie budżetu Gminy Prusice na  2015 rok     
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, 9 lit d i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 217 art. 222, art. 235-237, art. 239, art. 258 i art. 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.) Rada Miasta i Gminy Prusice uchwala, co następuje:
§ 1
Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę   1 510 000,00 zł do kwoty
45 098 561,15 zł  zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 
§ 2
Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę   1 510 000,00 zł do kwoty
46 508 179,15 zł  zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.
§ 3
Załącznik nr 9 ,,Wydatki w ramach funduszu sołeckiego Gminy Prusice na 2015 r.” do uchwały nr V/25/2015 Rady Miasta i Gminy Prusice z dnia 28 stycznia 2015 r. w sprawie budżetu Gminy Prusice na 2015 rok, otrzymuje brzmienie nadane jej Załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 
§ 4
Załącznik nr 10 ,,Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2015 r. do uchwały nr V/25/2015 Rady Miasta i Gminy Prusice z dnia 28 stycznia 2015 r. w sprawie budżetu Gminy Prusice na 2015 rok, otrzymuje brzmienie nadane jej Załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 
§ 5
Załącznik nr 11 „Dotacje udzielone na 2015 r. z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych” do uchwały  nr V/25/2015 Rady Miasta i Gminy Prusice z dnia 28 stycznia 2015 r. w sprawie budżetu Gminy Prusice na 2015 rok, otrzymuje brzmienie nadane jej Załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 
§ 6
W wyniku dokonanych zmian, plan budżetu Gminy Prusice na rok 2015 wynosi:
- plan dochodów		45 098 561,15			
dochody bieżące 		32 633 590,05
dochody majątkowe		12 464 971,10
- plan wydatków 		46 508 179,15
wydatki bieżące		30 972 337,05 
wydatki majątkowe 		15 535 842,10
- deficyt  			1 409 618,00
przychody 		            3 106 509,00
rozchody 			1 696 891,00
§ 7
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Miasta i Gminy Prusice.

§ 8
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.


                                                                                                 Przewodniczący
                                                                                               Rady Miasta i Gminy Prusicach 
                                                                                            Zbigniew Ziomek















		UZASADNIENIE
W związku z koniecznością wprowadzenia zmian w zakresie planowanych kwot dochodów budżetowych zmianie ulegają następujące wielkości zgodnie ze szczegółowością przedstawioną w Załączniku nr 1  oraz zmiany w zakresie planowanych wydatków budżetowych zgodnie z Załącznikiem nr 2.

Zmiana planu dochodów:
600 60014 6260 	Dział: 600 Transport i łączność; Rozdział: 60014 Drogi publiczne powiatowe Paragraf: 6260 Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na finasowanie lub dofinasowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych – zwiększenie planu dochodów na podstawie przyznanych środków zwiększające dofinasowanie Województwa Dolnośląskiego na zadanie ,,Polepszenie parametrów technicznych drogi powiatowej nr 1330 D, kwota 55 000 zł.  
600 60014 6620 	Dział: 600 Transport i łączność; Rozdział: 60014 Drogi publiczne powiatowe Paragraf: 6620 Dotacje otrzymane z powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego- zwiększenie planu dochodów na zadanie ,,Polepszenie parametrów technicznych drogi powiatowej nr 1330 D”.
758 75814 0970	Dział: 758 Różne rozliczenia; Rozdział: 75814 Różne rozliczenia finansowe; Paragraf: 0970 wpływy z różnych dochodów  – zwiększenie planu dochodów z tytułu wpływu  z odzyskanego Vat  z inwestycji.
852 85295 2020 ; 6320		Dział: 852 Pomoc społeczna; Rozdział: 85295 Pozostała działalność; Paragraf: 2020; 6320 - przeksięgowanie dochodów bieżących na dochody z tytułu dotacji celowych na inwestycje, otrzymanych w ramach realizowanego zadania zleconego w ramach Programu Wieloletniego ,,Senior-WIGOR” na lata 2015-2020 nr 199/2015/WIGOR pn. ,,Prusicki Dzienny Dom Pobytu ,,Senior” 
854 85415 2030	Dział: 854 Edukacyjna opieka wychowawcza; Rozdział: 85415 Pomoc materialna dla uczniów; Paragraf: 2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin – zwiększenie planu wydatków związane z zwiększoną rezerwą celową budżetu państwa na stypendia socjalne dla dzieci w ramach podpisanego Aneksu z dnia 15 października 2015 roku. Kwota przyznana 80% - 95 000 zł, wkład własny 23 750,00 zł.
900 90095 	Dział: 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska; Rozdział: 90095 Pozostała działalność; Paragrafy: 6207; 6300 – zmiany planu dochodów w związku z zastosowaniem odpowiedniej klasyfikacji budżetowej.
926 92601 2700	Dział:926  Kultura fizyczna; Rozdział: 92601 Obiekty sportowe: Paragraf: 2700 Środki na dofinasowanie własnych zadań bieżących gmin, pozyskanych z innych źródeł - zwiększenie planowanych dochodów związane z przyznanym dofinasowaniem PZU na zadanie prewencyjne  na zakup i montaż monitoringu na obiektach szkolnych. 


Zmiany planowanych wydatków:
600 60014 6050 	Dział: 600 Transport i łączność; Rozdział: 60014 Drogi publiczne powiatowe Paragraf: 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – zwiększenie planu wydatków na zadanie ,,Polepszenie parametrów technicznych drogi powiatowej nr 1330 D.  
600 60053 6260 	Dział: 600 Transport i łączność; Rozdział: 60053 Infrastruktura telekomunikacyjna; Paragraf: 6057; 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  – zwiększenie planu wydatków na realizację zadania ,, Informatyzacja Gminy Prusice jako sposób na przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – etap II”
630 63003 6050; 6057; 6059 	Dział: 630 Turystyka; Rozdział: 63003 Zadania w zakresie upowszechniania kultury; Paragrafy: 6050; 6057; 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  - zmiany planu wydatków związane z przeksięgowaniem do odpowiedniej klasyfikacji budżetowej.
750 75011 4010; 4040; 4210 	  Dział: 750 Administracja publiczna; Rozdział: 75011 Urzędy Wojewódzkie;  Paragrafy: 4010; 4040; 4210  -  zwiększenie planu wydatków na realizację zadań Ewidencji Ludności oraz Urzędu Stanu Cywilnego, zgodnie ze szczegółowością przedstawioną w  Załączniku nr 2.
750 75023  	       	 Dział: 750 Administracja publiczna; Rozdział: 75023 Urzędy gmin;  Paragrafy: 3020; 4010; 4040; 4110; 4170; 4210; 4300; 4410; 4700  - zwiększenie planu wydatków oraz przeniesień wydatków w ramach klasyfikacji budżetowej wynagrodzeń, pochodnych od wynagrodzeń,  zakupu usług , szkoleń, zgodnie ze szczegółowością przedstawioną w Załączniku nr 2.
750 75075  	       	 Dział: 750 Administracja publiczna; Rozdział: 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego;  Paragrafy: 4210; 4300 - zwiększenie planu wydatków zakupu  materiałów, usług  na promocję gminy,  zgodnie ze szczegółowością przedstawioną w Załączniku nr 2.
754 75412 2820	Dział: 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa: Rozdział: 75412 Ochotnicze straże pożarne; Paragraf: 2820  – zwiększenie planu wydatków dotacji celowej z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom zapewnienia środków na ekwiwalenty OSP Skokowa.
754 75416 4010	Dział: 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa: Rozdział: 75416 Straż gminna; Paragraf:  4010 – zwiększenie planu wydatków związane z zabezpieczeniem kosztów utrzymania Straży Miejskiej. 
757 75702 8110	Dział: 757 Obsługa długu publicznego: Rozdział: 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek ; Paragraf:  8110 – zwiększenie planu wydatków związane z zabezpieczeniem środków na odsetki od samorządowych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek. 
758 75818 4810	Dział: 758 Różne rozliczenia: Rozdział: 75818  Rezerwy ogólne i celowe; Paragraf:  4810 Rezerwy  – zmniejszenie  planu wydatków spowodowane rozwiązaniem rezerwy ogólnej na pokrycie kosztów obsługi długu w wysokości 90 000 zł.
801 80101 		Dział: 801 Oświata i wychowanie; Rozdział: 80101 Szkoły podstawowe  
Paragrafy: 3020;4010; 4110; 4120; 4170; 4210; 4300; 4360; 4410; 4520 - zmiany planowanych wydatków w zakresie zwiększeń i zmniejszeń zgodnie ze szczegółowością przedstawioną w Załączniku nr 2 na podstawie pisemnego wniosku jednostki administracyjnej szkół  ZESZiP.
801 80103 		Dział: 801 Oświata i wychowanie; Rozdział: 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych;  Paragrafy: 3020;4010; 4110; 4120; 4170; 4210; 4260; 4300 - zmiany planowanych wydatków w zakresie zwiększeń i zmniejszeń zgodnie ze szczegółowością przedstawioną w Załączniku nr 2 na podstawie pisemnego wniosku jednostki administracyjnej szkół  ZESZiP.
801 80104 		Dział: 801 Oświata i wychowanie; Rozdział: 80104  Przedszkola;  Paragrafy: 3020; 4010; 4110; 4210; 4260; 4300; 4360; 4410; 4430 - zmiany planowanych wydatków w zakresie zwiększeń i zmniejszeń zgodnie ze szczegółowością przedstawioną w Załączniku nr 2 na podstawie pisemnego wniosku jednostki administracyjnej szkół  ZESZiP.
801 80110 		Dział: 801 Oświata i wychowanie; Rozdział: 80110  Gimnazja;  Paragrafy: 3020; 4010; 4110; 4120 - zmiany planowanych wydatków w zakresie zwiększeń i zmniejszeń zgodnie ze szczegółowością przedstawioną w Załączniku nr 2 na podstawie pisemnego wniosku jednostki administracyjnej szkół  ZESZiP.
801 80113 4300	Dział: 801 Oświata i wychowanie; Rozdział: 80113  Dowożenie uczniów do szkół;  Paragraf: 4300 – zwiększenie planu  wydatków w zakresie zwiększeń kosztów dowożenia dzieci do szkół.
801 80114 		Dział: 801 Oświata i wychowanie; Rozdział: 80114  Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół;  Paragrafy: 4110; 4120; 4210; 4270; 4300 – zmiany planowanych wydatków w zakresie zwiększeń i zmniejszeń zgodnie ze szczegółowością przedstawioną w Załączniku nr 2 na podstawie pisemnego wniosku jednostki administracyjnej szkół  ZESZiP.
801 80146 		Dział: 801 Oświata i wychowanie; Rozdział: 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli;  Paragrafy: 4300; 4700 – zmiany planowanych wydatków w zakresie zwiększeń i zmniejszeń zgodnie ze szczegółowością przedstawioną w Załączniku nr 2 na podstawie pisemnego wniosku jednostki administracyjnej szkół  ZESZiP.
801 80149 		Dział: 801 Oświata i wychowanie; Rozdział: 80149  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach;  Paragrafy: 3020; 4010 – zmiany planowanych wydatków w zakresie zwiększeń i zmniejszeń zgodnie ze szczegółowością przedstawioną w Załączniku nr 2 na podstawie pisemnego wniosku jednostki administracyjnej szkół  ZESZiP.
801 80150 		Dział: 801 Oświata i wychowanie; Rozdział: 80145  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży;  Paragrafy: 3020; 4010; 4110; 4120 – zmiany planowanych wydatków w zakresie zmniejszeń zgodnie ze szczegółowością przedstawioną w Załączniku nr 2 na podstawie pisemnego wniosku jednostki administracyjnej szkół  ZESZiP.
851 85154  		Dział: 851  Ochrona zdrowia; Rozdział: 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi; Paragrafy: 4110; 4120; 4170; 4210; 4300; 4410; 4610  –  zmiany planowanych wydatków w zakresie  zwiększeń i zmniejszeń zgodnie ze szczegółowością przedstawioną w Załączniku nr 2 na podstawie pisemnego wniosku jednostki GOPS w Prusicach.
852 85201		Dział: 852 Pomoc społeczna; Rozdział: 85201 Placówki opiekuńczo wychowawcze; Paragraf: 4330  Zakup usług przez jst od innych jst  – zwiększenie planu wydatków związane z opłatą usług opiekuńczych w placówkach opiekuńczych dzieci z Gminy Prusice przez GOPS.
852 85204		Dział: 852 Pomoc społeczna; Rozdział: 85204  Rodziny zastępcze; Paragraf: 4330  Zakup usług przez jst od innych jst  – zwiększenie planu wydatków związane z opłatą usług opiekuńczych w rodzinach zastępczych dzieci z Gminy Prusice przez GOPS.
852 85214		Dział: 852 Pomoc społeczna; Rozdział: 88214 Zasiłki i pomoc w naturze; Paragraf: 3110 Świadczenia społeczne  – zwiększenie planu wydatków związane z zabezpieczeniem środków na zasiłek celowy dla  podopiecznych GOPS.
852 85215		Dział: : 852 Pomoc społeczna; Rozdział: 88215 Dodatki mieszkaniowe; Paragrafy: 3110 – zmniejszenie planu wydatków zgodnie ze szczegółowością przedstawioną w Załączniku nr 2 na podstawie pisemnego wniosku jednostki GOPS w Prusicach.
852 85219		Dział: : 852 Pomoc społeczna; Rozdział: 88219 Ośrodki pomocy społecznej; Paragraf: 4010; 4110; 4120; 4300; 4360; 4430; 4440; 4700 –  zmiany planu wydatków  na wynagrodzenia pracowników oraz zmiany planu zgodnie z załącznikiem nr 2 według pisemnego wniosku GOPS w Prusicach.
852 85228		Dział: : 852 Pomoc społeczna; Rozdział: 88228 Usługi opiekuńcze ; Paragraf: 4010; 4110; 4170 –  zwiększenie planu oraz zmiany planu wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2  według pisemnego wniosku GOPS w Prusicach. 
852 85295 		Dział: 852 Pomoc społeczna; Rozdział: 85295 Pozostała działalność; Paragrafy: 6210 – zmiana planu wydatków związana z dostosowaniem do odpowiedniej przedziałki  klasyfikacji budżetowej zadania zleconego w ramach Programu Wieloletniego ,,Senior-WIGOR” na lata 2015-2020 nr 199/2015/WIGOR pn. ,,Prusicki Dzienny Dom Pobytu ,,Senior”.
854 85415 3240; 3260	 Dział: Edukacyjna opieka wychowawcza; Rozdział: 85415 Pomoc materialna dla uczniów; Paragraf: 3240; 3260 – zwiększenie planu wydatków na wypłatę stypendiów dla uczniów szkolnych oraz innej formy pomocy uczniom.
900 90002 4300	Dział: 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska; Rozdział: 90002 Gospodarka odpadami ; Paragraf: 4300  – zwiększenie planu wydatków w związku z zabezpieczeniem środków na wywóz odpadów komunalnych z terenu Gminy.
900 90017 6210	Dział: 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska; Rozdział: 90017 Zakłady gospodarki komunalnej; Paragraf: 6210 Dotacje celowe z budżetu na finasowanie lub dofinasowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych – zmiana planu wydatków związana z dostosowaniem do odpowiedniej przedziałki klasyfikacji budżetowej projektu Programu Wieloletniego ,,Senior-WIGOR” na lata 2015-2020 nr 199/2015/WIGOR pn. ,,Prusicki Dzienny Dom Pobytu ,,Senior”.
900 90095 	Dział: 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska; Rozdział: 90095 Pozostała działalność; Paragrafy: 4210; 4300 - zmiany planu wydatków na podstawie wniosków sołectw Ligotka oraz Krościna Mała zmiany przedsięwzięć funduszu sołeckiego w 2015 r.
921 92109  		Dział: 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego; Rozdział: 92109 Domy i ośrodki kultury; Paragrafy: 2480; 4210; 6060 – zwiększenie planowanych wydatków związane z przeznaczeniem środków  na funkcjonowanie GOKiS w Prusicach, kwota 270 000 zł, oraz przeksięgowaniem środków w ramach przeniesienia przedsięwzięć w funduszu sołeckim Ligotka oraz Krościna Mała.  
[bookmark: _GoBack]926 92601 4210	Dział: 926 Kultura fizyczna; Rozdział: 92601 Obiekty sportowe; Paragraf: 4210  – zwiększenie planu wydatków na zadanie prewencyjne zakupu i montażu monitoringu na obiektach szkolnych w związku z otrzymanym dofinasowaniem PZU.
926 92605  		Dział: 926 Kultura fizyczna; Rozdział: 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej; Paragraf: 2820  Dotacje celowe z budżetu na finansowanie zadań zleconych stowarzyszeniom – zmiany planowanych wydatków związane z złożonym wnioskiem klubu sportowego.


